7;i624ttit:
Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante

Poder Legislativo Municipal

INDICAÇÃO N°  ')6 , DE 2024

Solicito o reforço de minha indicação 71/2021 já aprovada e de minha autoria, venho

requerer providencias do chefe do executivo no sentido de construir uma Mini Areninha com

grama sintética na localidade de Varjota, no Distrito de Pecém.

AUTORIA: VER. JOÃO CELSO DA TRINDADE NETO

RtCEBIDO EM
 -

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN — Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TU_ (85) 3315-4482 3315-7184

admcamaramunicipalsga©gmail.com
C N P3 35 004 696/0001-09

/camarasga (rvw.1-47)cmsgace.ce.
tZt

Ocamarasga

1gUt Ái f!

SÃO`COirç-ão
DO ~PANTE

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

APROVAÇÃO SIMPLES
L____L L4 2)

INDICAÇÃO N.2  5 , DE 2024
EM: __

Presidente CMSGA

Sugere ao Chefe do Poder Executivo, a construção de uma

Mini Areninha com grama sintética na localidade de

Varjota, no Distrito de Pecém.

O Vereador JOÃO CELSO DA TRINDADE NETO— PSB, infra-assinado, no uso de suas atribuições
regimentais, com amparo nos termos do art. 183 do Regimento Interno, sugere ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, a construção de uma Mini Areninha com grama sintética na
localidade de Varjota, no Distrito de Pecém, neste Município.

JUSTIFICAÇÃO

A construção de uma areninha com grama sintética em uma cidade pode trazer uma série de

benefícios sociais, econômicos e ambientais, promovendo um estilo de vida saudável, inclusão

social, desenvolvimento comunitário e revitalização urbana, além de oferecer uma alternativa

de lazer aos jovens para os afastar de comportamentos de risco.

Nestes Termos

Aguarda Deferimento,

Plenário das Sessões da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos 22 dias do

mês de Fevereiro de 2024.

Ver. JOÃO CELSO DA TRINDADE NETO - PSB
PRESIDENTE

Avenida Prefeito Mauric:o Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 1 3315-7184

admca mar amunicipalsgaggmail.com
CN PJ 35.00'i 696/0001-09

NECEBIEI0LEM—
/10 âcl

:
/camarasga cmsgace.ce.gov.br [01@camarasga